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Pamiętamy o świętach… 

 
 

 

 

Dzień Edukacji Narodowej 

 

Z okazji Dnia Nauczyciela składamy  serdeczne podziękowania za trud 

wkładany w pracę i wskazywanie właściwej drogi. 

Życzymy Wam dużo wytrwałości, sukcesów zawodowych, jak również 

uśmiechu każdego dnia. 

Wychowankowie internatu 

 

 

 

                    



 

 

Co słychać w internacie? 

 

 

 

Światowy Dzień Żywności i Walki z Głodem 

Światowy Dzień Żywności i Walki z Głodem ustanowiony został w roku 1979 przez 

Organizację  Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). 16 

października nie jest datą przypadkową – obchody przypadają bowiem w rocznicę utworzenia 

FAO w 1945 roku. Święto ma przeciwdziałać  marnowaniu żywności na skalę globalną i 

przypominać  o problemach żywnościowych, z jakimi nie radzą sobie kraje biedniejsze. 

16 października 2015 r. już po raz drugi  nasi wychowankowie wzięli udział w tym 

święcie i zorganizowali akcję „Podziel się swoim drugim śniadaniem”. Celem podjętych 

działań było uświadomienie uczniom, jak ważny jest problem głodu na świecie i jak istotna 

jest nasza pomoc, zapobiegająca jego rozprzestrzenianiu. Uczniowie chętnie włączyli się w 

przebieg przedsięwzięcia. Wykonali wspaniałe plakaty oraz  przygotowali kanapki pod 

czujnym okiem wychowawcy – p. Jarosława Ottona. Na przerwie częstowali uczniów naszej 

szkoły swoimi wyrobami,  które nie tylko pięknie wyglądały, ale i niezwykle smakowały. 

 



 

 

    

 

     

 

 



 

 

Impreza Hallowenowa 

 

W ostatni czwartek października p. Marta Świder zorganizowała imprezę z okazji 
Hallowen. Wychowankowie przebrali się w różne ciekawe stroje i bawili się w atmosferze 
grozy, nietoperzy i kościotrupów. 

 

 

 

      

 

 



 

 

Każdy znajdzie coś dla siebie …. 

 

Zajęcia redakcyjne                                           

Raz w tygodniu mamy możliwość uczestniczyć w zajęciach redakcyjnych, 

które prowadzi p. Malwina Szefer i p. Andrzej Zaborowski. W trakcie tych zajęć 

tworzymy naszą gazetkę „Bzzzik”, która wychodzi raz na miesiąc. Piszemy 

artykuły na ustalone tematy, wybieramy i obrabiamy zdjęcia, szukamy 

informacji w internecie. Pracujemy na komputerach – uczymy się dobierać 

czcionki, kolory, formatujemy tekst, wstawiamy kolumny, krzyżówki itp. To są 

ciekawe zajęcia, podczas których  rozwijamy się.  

 

 

 

Rady  dla  młodych  dziennikarzy  

 

1. Pisz jasno, krótko i konkretnie. 

2. Nie używaj słów, których znaczenia nie znasz.  

3. Jeśli jesteś młodym dziennikarzem ucz się od starszych i słuchaj co mają do 

powiedzenia.  

4. Nie podpisuj zdjęć swoim nazwiskiem, jeśli ich sam nie zrobiłeś. 

5. Trzymaj się sensu rzeczy a słowa same się znajdą. 



 

 

 Co warto zobaczyć  w Pruszkowie?  

 

 

 

 

Kościół rzymsko-katolicki pod wezwaniem Św. Kazimierza 

 

Obiekt zbudowany w latach 1907-1936 w stylu neoromańsko-gotyckim wg projektu 

Czesława Domaniewskiego. W ołtarzu Matki Boskiej zwanym Ołtarzem Tysiąclecia znajduje 

się, wykonana przez Leonarda Torwida jedna z trzech wiernych kopii cudownego obrazu 

Matki Boskiej Częstochowskiej na Jasnej Górze. 

9 grudnia 1923r. odbyła się uroczystość poświęcenia nowego kościoła, której przewodniczył 

ks. kard. Aleksander Kakowski. 5 maja 1924r. przystąpiono do murowania obu wież, których 

budowa trwała do 1926r. W 1926r. wybudowano mury pod chór kościelny, a w 1928r. 

ustawiono na chórze organy i powiększono je o dwa głosy. Następnie przystąpiono do 

budowy prezbiterium i dolnego kościoła. Wiosną 1929r. rozpoczęto kopanie fundamentów, 

a 23 czerwca odbyło się uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego. W maju 1931r. budowa 

prezbiterium została przerwana aż do 1934, ponieważ w tym czasie parafia kupiła budynek 

mieszkalny przeznaczony na plebanie, który do tej pory służy za mieszkania dla księży. 

Prezbiterium ukończono i połączono z kościołem dopiero w październiku 1936r.  

  

Parafia świętego Kazimierza w Pruszkowie 

ul. Kraszewskiego 23 

05-800 Pruszków 

Tel. 22 758 77 72 

www.swkazimierz.mkw.pl 

 

 

http://www.swkazimierz.mkw.pl/


 

 

Galeria  zdjęć kościoła 

 

                               

    

 

         

 



 

 

O przyrodzie słów kilka …     

Jesień to  jedna z czterech podstawowych pór roku w przyrodzie, w strefie klimatu 

umiarkowanego. Charakteryzuje się umiarkowanymi temperaturami powietrza z malejącą 

średnią dobową, oraz (w przypadku Polski) stosunkowo dużym w skali roku opadem 

atmosferycznym. W świecie roślin i zwierząt jest to okres gromadzenia zapasów przed zimą. 

Za jesień klimatyczną przyjmuje się okres roku (następujący po lecie), w którym średnie 

dobowe temperatury powietrza wahają się pomiędzy 15 a 5 °C.  Jesień astronomiczna 

rozpoczyna się w momencie równonocy jesiennej i trwa do momentu przesilenia zimowego, 

co w przybliżeniu oznacza na półkuli północnej okres pomiędzy 23 września a 22 grudnia 

(czasami daty te wypadają dzień wcześniej lub dzień później, a w roku przestępnym mogą 

być dodatkowo cofnięte o jeden dzień). Podczas jesieni astronomicznej dzienna pora dnia jest 

krótsza od pory nocnej, a ponadto z każdą kolejną dobą dnia ubywa, a nocy przybywa. 

 

Jesień 

Chodzi po lesie pogodna jesień,  
rozchyla niskie gałęzie. 

Liczy na ścieżkach spadłe orzeszki,  
liczy na dębach żołędzie.  

 
I na mchu siada, z klonami gada,  
gdzie jest orzeszków najwięcej.  

 
Patrzy ciekawie, ile na trawie  

spadłych się liści ściele.  
 

Ile rydzyków niosą w koszyku  
Kasieńka i Marcelek. 

 
Helena Bechler 
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Rusz głową !!!!!     

 

  

Zagadki  

Co to za pani w złocie, czerwieni 

sady maluje, liście przemieni. 

A gdy odejdzie gdzieś w obce kraje 

śnieżna zawieja po niej zostanie? 

 

Spadają z drzewa 

żółte, czerwone, 

wicher je niesie 

w tę i w tę stronę. 

 

 


